MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

OFÍCIO CIRCULAR Nº 16/2020/CCS

Florianópolis, 28 de julho de 2020.

Aos departamentos, coordenadorias de curso de graduação e de programas de pós-graduação
do CCS

Assunto: ERRATA em “OFÍCIO CIRCULAR 15/2020/CCS - Orientações e sugestões para as
atividades de ensino não-presenciais”

No item 1, onde se lê

em atenção à Portaria MEC 344, de 16 de junho de 2020

leia-se

em atenção à Portaria MEC 544, de 16 de junho de 2020.

Atenciosamente,

_________________________

CELSO SPADA
Diretor do CCS/UFSC

Portaria nº 2850/GR/2016

Rua Delfino Conti, s/nº - Trindade
CEP: 88040-900 – Florianópolis - SC

Telefone: (48) 3721-9525 - E-mail: ccs@contato.ufsc.br
http://ccs.ufsc.br/

mailto:ccs@contato.ufsc.br
http://ccs.ufsc.br/

		2020-07-28T12:56:06-0300